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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

بانک دی به مخترعان کشور تسهیلات می دهد
تمامی اعضای انجمن مخترعان می توانند از بانک دی تسهیلات دریافت 
کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، در راستای حمایت و پشتیبانی از تولید علم و 
گسترش توان مخترعان کشور، تفاهم نامه همکاری میان بانک دی و انجمن 
مخترعین کشور منعقد شد. هدف این تفاهم نامه ارائه تسهیلات و خدمات 
بانکی به جامعه نخبگان و مخترعان کشور و با اولویت مخترعان عضو 
خانواده معظم شهدا، ایثارگران و جانبازان اعلام شده است.در مراسمی که 
به این مناسبت در بانک دی برگزار شد، همت الله حسین زاده، معاون بانکی 
و بازاریابی بانک دی و سید علی هاشمی، رییس انجمن مخترعین کشور، 
تفاهم نامه همکاری را امضاء کردند.در این تفاهم نامه تأکید شده است که 
مخترعان عضو انجمن می توانند با در دست داشتن معرفی نامه رسمی از 
انجمن مخترعین کشور به شعب بانک دی مراجعه و در قالب کارت اعتباری، 
تسهیلات دریافت کنند.گفتنی است انجمن مخترعین کشور، سازمان مردم 
نهاد علمی- تخصصی کشور است که جهت رسیدگی و پیگیری امور 
مخترعین از سال ۱۳۸۶ تشکیل شده و پروانه فعالیت خود را از وزارت 

کشور اخذ کرده است. 

راه اندازی سامانه پل در بانک قرض الحسنه رسالت
سامانه پل )پرداخت لحظه ای( در بانک قرض الحسنه رسالت راه اندازی و 
عملیاتی شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سامانه پل سرویسی بین بانکی است 
که با نظارت بانک مرکزی و با هدف انجام تراکنش پرداخت مبتنی بر شبا، 
تسویه پرداخت های لحظه ای با حجم زیاد و مبالغ خرد را در هر ساعتی از 
شبانه روز فراهم می سازد.در حال حاضر  انجام دستور پرداخت لحظه ای به 
صورت حضوری امکان پذیر است و در آینده ای نزدیک در بستر  موبایل 
بانک و اینترنت بانک میسر خواهد شد.براساس این گزارش، کارمزد پایین تر 
)۰.۰۲ درصد مبلغ دستور پرداخت با کف ۵۰۰۰ ریال( نسبت به استفاده از 
سامانه های ساتنا و پایا و کارت به کارت، سهولت انتقال وجه و کارکرد ۷ روز 
در ۲۴ ساعت تمام روزها )بدون وقفه در هر ساعت از شبانه روز ( از جمله 
مزایای سامانه پل است.گفتنی است در این سامانه امکان انتقال وجه تا سقف 

۱۵۰ میلیون ریال فراهم است.

راه اندازی پیشخوان مجازی خدمات، یکی از خدمات 
بانکداری هوشمند بانک قرض الحسنه مهر ایران

سعید شمسی نژاد مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران از راه اندازی 
پیشخوان مجازی خدمات به عنوان یکی از خدمات بانکداری هوشمند این 
بانک خبر داد و گفت: قصد داریم با تقویت زیر ساخت ها و بهبود سامانه 
ها، خدمات شایسته و مطلوب تری را به هموطنان ارائه دهیم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، سعید شمسی نژاد با اشاره به اهمیت توسعه بانکداری 
الکترونیک در زندگی روزمره مردم بیان داشت: بسیاری از مردم، به ویژه 
ساکنین شهرهای بزرگ که با مشکل ترافیک و آلودگی هوا مواجه هستند، 
ترجیح می دهند تا به جای مراجعه به شعب بانک ها، از خدمات بانکداری 
الکترونیک استفاده  کنند.وی افزود: اقدامات و تلاش ها در زمینه توسعه زیر 
ساخت ها و ارائه محصولات جدید بانکداری الکترونیک در بانک قرض 
الحسنه مهر ایران ادامه دارد و این بانک با فراهم کردن زیرساخت های لازم، 
پیشخوان مجازی را برای دسترسی بهتر مشتریان به خدمات بانکی تعریف و 
عملیاتی خواهد کرد.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهارداشت: 
پیشخوان مجازی در واقع به نوعی مدیریت درخواست های مشتریان 
به شمار می آید و مشتری می تواند در بستر اینترنت و در ۷ روز هفته و 
هرساعت از شبانه روز درخواست های خود را ثبت کند.وی ادامه داد: در فاز 
نخست، فعال و یا عدم فعال سازی همراه بانک، اینترنت بانک و تلفن بانک، 
خدمات کارت، خدمات چک، انتقال وجه، درخواست تسهیلات، خدمات 
سپرده و سایردرخواست های بانکی از جمله خدماتی است که در پیش 
خوان مجازی بانک قرض الحسنه مهر ایران به صورت یکپارچه ارائه شده 
است.شمسی نژاد اضافه کرد: انجام تراکنش های بانکی، امکان درخواست 
فعالسازی و غیرفعالسازی پیامک، امکان ثبت درخواست پوز فروشگاهی، 
امکان انسداد و رفع انسداد حساب، تهیه پنل شعبه برای دریافت درخواست 
های مشتریان و اقدام روی آن و... در فاز دوم عملیاتی خواهد شد.وی ضمن 
تاکید بر اقدامات صورت گرفته در حوزه بانکداری نوین در بانک قرض 
الحسنه مهر ایران، افزود: این بانک در سال های اخیر با اقدامات موثر خود 
دستاوردهای شایسته ای را در حوزه خدمات بانکداری الکترونیک رقم 
زده است.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران ادامه داد: در این بانک، 
یکپارچه سازی سامانه ها با راه اندازی سامانه »میعاد«، حذف کاغذ از عملیات 
بانکی، اجرای بایگانی الکترونیک و همچنین توسعه خدمات بانکداری 
الکترونیک از جمله: افتتاح حساب و درخواست تسهیلات به صورت آنلاین 
همگی در راستای تحقق بانکداری دیجیتال و دستیابی به بانکداری هوشمند 
صورت گرفته است.سعید شمسی نژاد درباره نقش خدمات الکترونیکی 
بانک ها در زندگی مردم گفت: بانکداری الکترونیک می تواند با سبک سازی 
عملیات بانکی، بانک ها را در تغییرات و رسیدن به اهدافشان یاری رساند، 
همچنین تعداد زیادی از مردم بعد از ساعات اداری نیاز به خدمات بانکی 
دارند و توسعه بانکداری الکترونیک می تواند با ارائه خدمات مطلوب، 
مشتری بانک ها را حفظ کند.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اذعان 
داشت: بسیار مهم است که مشتریان بانک  قرض الحسنه مهر ایران که مشتریان 
بانکداری خرد هستند، به راحتی بتوانند از بانکداری الکترونیکی استفاده کنند 
و نباید در دریافت خدمات خود با مشکل استفاده و ناکارآمدی مواجه شوند. 

بانک رفاه ۶۵1میلیون ریال وام ازدواج پرداخت کرد
جزییات پرداخت تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه از سوی بانک رفاه 
کارگران در آذر ماه سال جاری، اعلام شد.به گزارش اقتصادسرآمد،باهدف 
تحکیم بنیان خانواده و کمک به تشکیل آن و در راستای ایفای نقش موثر 
در حوزه مسیولیت اجتماعی، بانک رفاه در آذر ماه سال جاری ۷۷۳ فقره 
تسهیلات ازدواج و تهیه جهیزیه به مبلغ ۶۵۱.۰۰۰ میلیون ریال پرداخت 
کرده است.براساس این گزارش و بر مبنای اطلاعات استخراج شده از سامانه 
ازدواج بانک مرکزی، تعداد ۱۰.99۷ متقاضی نیز تا پایان آذر ماه سال جاری 
در صف دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه از بانک رفاه 
کارگران قرار دارند.لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران از ابتدای سال 
جاری تا پایان آذر ماه، تعداد ۵۰.۵۶۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 

و تهیه جهیزیه به مبلغ بیش از ۴۳.۲۱۳ میلیارد ریال پرداخت کرده است.

امکان مشاهده و ویرایش اطلاعات پایانه های فروش از 
طریق درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی 

معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از ایجاد امکان 
مشاهده و ویرایش اطلاعات پایانه های فروشگاهی از طریق درگاه ملی 
خدمات الکترونیک مالیاتی با همکاری بانک مرکزی خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،هادی خانی، معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور عنوان داشت: سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری بانک مرکزی 
و در راستای اجرای ماده ۱۱ قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان، 
ضمن اخذ اطلاعات کلیه ابزار پرداخت ها ) دستگاه های pos و درگاه 
های اینترنتی( از بانک مرکزی، امکان مشاهده و فراهم آورده است. وی 
خاطرنشان کرد: از این پس مودیان محترم مالیاتی می توانند با ورود به درگاه 
ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی فوق، بخش 
پایانه های فروش، اطلاعات مذکور را مشاهده نموده و نسبت به الصاق 
دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی خود به 
پرونده های موجود یا ایجاد پرونده جدید و یا درخواست غیر فعال سازی 
دستگاه های مطروحه اقدام نمایند.معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی تصریح کرد: پیاده سازی این امکان گام بلندی در رفع مشکلات 
مودیان بوده و با عملیاتی شدن آن، مشکلات مودیان در انجام ثبت نام به 
صورت کاملا سیستمی و همچنین اتصال/عدم اتصال صحیح دستگاه های 
pos و درگاه های اینترنتی به ثبت نام های الکترونیک مودیان برطرف 

خواهد شد.

مخالفت وزارت اقتصاد با اینماد اجباری
 پیشنهاد احراز هویت کسب وکارها 

در وزارت اقتصاد
نماینده وزارت اقتصاد از مخالفت این وزارتخانه با اینماد 
اجباری و تلاش برای دستیابی به راهکاری مشترک 
با وزارت صمت در این رابطه خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، در نشست هم اندیشی کسب وکارهای 
اینترنتی خصوصی و دولت درباره اجبار نماد اعتماد 
الکترونیک، پس از طرح مشکلات اینماد اجباری از سوی 
نمایندگان و مدیران کسب وکارها، انجمن فین تک ایران 
راهکارهای بخش خصوصی برای عبور از بحران فعلی 
را ارائه داد.در ابتدای این نشست نقی پور فر، دبیر انجمن 
فین تک ایران با اشاره به اینکه با اینماد اجباری، ترمز 
اقتصاد دیجیتال که در سالهای گذشته با وجود مشکلات 
اقتصادی، رشد چهار تا شش درصدی داشته کشیده 
خواهد شد، گفت: اخطار دادیم و دهقان مدیرعامل 
شاپرک هم آمار تکان دهنده ای دادند که از زمان اجباری 
شدن اینماد، تعداد پذیرنده های روزانه پرداختیارها از ۸۰۰ 
پذیرنده به دویست پذیرنده کاهش پیدا کرده یعنی ۷۵ 
درصد کاهش. معنی این حرف این است که روزانه ۶۰۰ 
کسب و کار نمی توانند درگاه پرداخت بگیرند به واسطه 
اینماد اجباری. یعنی سالی ۱۵۰ هزار کسب و کار شکل 
نمی گیرد. این یک فاجعه است.وی ادامه داد: با شاخص 
بد کسب و کاری که ما داریم شاخص سهولت کسب و کار 
را هم بدتر خواهد کرد. چه اصراری است که ما شاخص را 
بدتر کنیم؟ اینماد یک نماد اعتماد است که در دنیا یک نماد 
اختیاری است و توسط بخش خصوصی صادر می شود و 
اجبار و انحصاری هم درباره اش نیست و تلاش می کند با 
نظارت بر کسب و کارها گزارش دهد. متاسفانه در کشور 
ما این دولتی، انحصاری، دولتی و اخیرا اجباری شده که 
ترمز اقتصاد دیجیتال ایران را می کشد. ما از تیرماه تا الان 
اخطار دادیم. امیدوارم با کمک مجموعه های حاکمیتی 
و بخش خصوصی کمک کنیم که این ترمز رها شود و 
بیش از این به اقتصاد کشور ضربه نخورد. ما شاهد پدیده 
مهاجرت نخبگان هستیم و متاسفانه اخیرا شاهد مهاجرت 
کسب و کارها هم هستیم. این یک تشویق غیررسمی به 

فرار از کشور برای نخبگان و استارتاپ ها است.
در ادامه فریدوند، رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه 
گذاری خطر پذیر نیز با بیان اینکه یکی از موضوعات 
مهم در استارتاپ ها موضوع سرمایه گذاری است. و 
موضوعاتی که مانع سرمایه گذاری شود یا به نحوی 
سرمایه گذاران را دلسرد کند باید به آن پرداخته شود. به 
نظر من اینماد برای رشد و توسعه استارتاپ ها در کشور 
مضر است و مهم است که اتاق بازرگانی و مجلس و 
سایر نهادها به آن بپردازند.رضا قربانی رئیس کمیسیون 
فین تک سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور نیز در این 
نشست گفت: ما یک صنعت پرداخت انحصاری در کشور 
داریم که در این صنعت پرداخت انحصاری استارتاپ 
ها از سال ۱۳9۶ موافقت بانک مرکزی را گرفتند که 
در چارچوب پرداختیاری فعالیت کنند که نتیجه اش 
طبق آمار بانک مرکزی در ماه گذشته ۶۰۰ هزار میلیارد 
تومان گردش کارتخوان ها و درگاه های پرداخت بوده 
که ۸۵ هزار میلیارد تومانش مربوط است به درگاه های 
پرداخت الکترونیکی و ۳۰ درصد آن نیز توسط استارتپ 
های پرداخت الکترونیکی معروف به پرداختیار مدیریت 
می شود پس در یک فضای انحصاری استارتاپ ها آمده 
اند و رشد کرده اند. اگر ما می خواهیم به هر شکلی جلوی 
استارتاپ ها را بگیریم و خفه شان کنیم این یک رویکرد 
است.توانگر، رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه من نقدهایی که به اینماد وجود دارد 
را در نامه خطاب به رئیس بانک مرکزی و وزیر اقتصاد 
نوشتم افزود: در رابطه با موضوع اینماد معتقدم نباید 
بدون شنیدن نظر بخش خصوصی و فعالان حوزه اقتصاد 
دیجیتال تصمیم گرفته شود. من انتقادهایم را به صورت 
مکتوب مطرح کرده ام اما متاسفانه هنوز پاسخی از بانک 

مرکزی دریافت نکرده ام.
در ادامه این نشست پس از طرح مسائل ازسوی مدیران 
کسب و کارهای اینترنتی، امیر سیاح، رئیس مرکز بهبود 
محیط کسب و کار وزارت اقتصاد با تاکید بر اینکه باید از 
دولت یک صدا شنیده شود، گفت: حقوقی که ما می گیریم 
از مالیات بخش خصوصی تامین می شود و وظیفه ام این 
است که همه تلاشم را بکنم که بخش خصوصی سود 
بیشتری ببرد. حتما نباید کاری بکنم که بخش خصوصی 
مایوس شود. ما در وزارت اقتصاد همه تلاشمان را می 
کنیم که فعالیت اقتصادی از زیر زمین بیاید روی زمین و 
هر تصمیمی که فعالیت اقتصادی را زیر زمین ببرد با آن 
مخالفیم. امیدوارم دوستان وزارت صمت هم به نتیجه ای 
برسند که به نفع بخش خصوصی باشد.وی ادامه داد: وزیر 
اقتصاد نامه ای به مجلس فرستاد و تصریح شد که راه حلی 
دادند که درهای ورود به کسب و کارها باید تا حد ممکن 
باز باشد و اینکه فکر کنیم در را ببندیم و سخت گیری 
کنیم برای شروع کار، حتما کار اشتباهی است و خلاف 
رشد کشور است. اگر اینماد باعث شده بخش خصوصی 
مایوس و نامید شود مخالف آن هستیم.سیاح افزود: بخش 
خصوصی می گوید آماده است که با روش های هوشمند 
برخورد کند با کسب و کارهایی که احتمالا تخلفی دارند. 
نمی خواهم دوپهلو صحبت کنم. نظر وزارت اقتصاد این 
است که اینماد مجوز کسب و کار نیست و مجوز کسب و 
کار در درگاه ملی مجوزهای کسب و کار نوشته می شود. 
وزارت صمت و هر نهادی که مسئول کسب و کارهای 
اینترنتی است باید رگولیت کند تا بخش خصوصی معتبر 
بیاید و خودش نماد اعتمادساز بدهد و حسب حوزه 
های مختلف کسب و کاری وارد شود. هر نوع ورود 
دولت به جایی که بخش خصوصی می توانند وارد شود 
هم خلاف اصل ۴۴ است و هم خلاف نظر رهبری و 
ریاست جمهوری است. یادآوری می کنم که از دولت 
دو حرف نخواهید شنید. دوستان من در وزارت صمت 
هم نظر بخش خصوصی را در نهایت جلب خواهند 
 کرد. آنچه مشخص است اینماد مجوز کسب و کار

 نیست.ایسنا

استرداد مبالغ سود بانکی خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار به فعالان اقتصادی
وزیر امور اقتصادی و دارایی از توقف اخذ هر نوع دریافت نرخ سود بانکی در تسهیلات، خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار از  )سه شنبه، هفتم دی ماه( خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،احسان خاندوزی در پایان جلسه با مدیران عالم بانک های دولتی افزود: این تصمیم به منظور عدالت و کمک به فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان گرفته شده است و 
بانک های دولتی موظف خواهند بود تا مبالغ خارج از مصوبه شورای پول و اعتبار را چه مربوط به امسال یا سال های گذشته باشد، به مشتریان مسترد کنند.وی گفت: فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان با مراجعه به بانک ها می توانند برای اصلاح قراردادهای خود اقدام کرده و مبلغ مازاد دریافت شده توسط بانک ها را مطالبه کنند.وزیر اقتصاد در خصوص ضمانت 
اجرایی این مصوبه توسط بانک ها، اظهار داشت: علاوه بر نظارت شبکه بانکی و بازرسی بانک مرکزی که به صورت سنتی برای اجرای مصوبات شورای پول و اعتبار نظارت دارند، 
همکاران ما در وزارت اقتصاد نیز به شکل ویژه ای با فعال سازی سامانه نظارت مردمی وزارت اقتصاد آماده دریافت گزارشات مردمی از  کل کشور در این خصوص هستند، بر این 

اساس مردم می توانند با مراجعه به بخش بازرسی سایت وزارت اقتصاد، نسبت به اعلام گزارش اقدام کنند. 

گروه اقتصاد - قاطبه نماینده های مجلس و کارشناسان 
اقتصادی بر این باور هستند که حال که تصمیم دولت 
سیزدهم بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است، باید معایب 
و مزایای آن به درستی در نظر گرفته شود تا با حذف آن، معایب آن 
بیشتر از زمان کنونی نشود، زیرا مردم در یکی از بدترین دوره های 
اقتصادی به سر می برند و تحمیل تورم بیش از این، جفا در حق 
آن هاست. لذا ضرورت دارد که دولت برای تحول بزرگ اقتصادی 
پیش رو اولاً مردم را با صحبت های کارشناسی شده اقناع و دوماً با نگاه 

جامع تری به معیشت آن ها، این اقدام را انجام دهد.
احمدعلیرضابیگی نماینده تبریز در این خصوص به اقتصاد 
سرآمد گفت: اصل حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی درست است، اما باید 
مابه التفاوت آن را به مردم برگردانیم. یعنی آنچه تا الان صرف 
یارانه های غیرمستقیم به مردم می شده است را می خواهیم از آن ها 

بگیریم، پس باید مردم را در طرح جدید ویژه دید.
وی با اشاره به هدفمندی یارانه ها افزود: تجربه هدفمندی یارانه ها 
همین مسئله را به ما نشان می دهد. ما یک تجربه ای در سال ۱۳۸9 
در کشور داشتیم و همین شرایط را انجام دادیم. در آن زمان، رییس 
جمهور وقت در برنامه های صدا و سیما و همه اجتماعات حاضر 
می شد و مردم را برای انجام یک تحول بزرگ اقتصادی آماده می کرد؛ 
کاری که می طلبد امروز هم به همان روش انجام شود، زیرا اقناع مردم 

و اعتمادسازی در جامعه بسیار مهم است.
نمی شود یک سمت و سوی کار را ببینیم و از سایر جوانب کار 

غفلت کنیم
این عضوکمیسیون شوراها و امورداخلی کشور تصریح کرد: نکته 
دیگر این است که همه موضوع، یارانه های غیرمستقیم نبود، بلکه 
ایجاد یک تحول بزرگ اقتصادی بود که این تحول دارای تمام 
بسته های لازم مثل بسته های بانکی، پولی، گمرکی و مالیاتی بود. در 
واقع ما نمی توانیم یک سمت و سوی کار را ببینیم، اما از سایر جوانب 
کار غفلت کنیم که این نگاه در واقع محصول نگرش ناصحیح نسبت 

به معیشت مردم است.
علیرضابیگی در پاسخ به این سوال که گفته می شود که حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی دو قلم کالا یعنی دارو و گندم را شامل نمی شود، به 
اقتصاد سرآمد اظهار کرد: این طور گفته شده که تا یک اندازه و سقفی، 

دولت گندم و دارو را با ارز ۴۲۰۰ تومانی تامین می کند. 
وی در توضیح چرایی این کار با توجه به این که این ارز به دلیل 
ایجاد رانت و عدم منافع برای مردم قرار است حذف شود و چرا تا 
اندازه ای این ارز به گندم و دارو اختصاص پیدا می کند؟ گفت: به هر 
حال دولت یکسری ملاحظات را اعمال می کند که همین ملاحظات 

به اعتقاد من، محل اشکال است. این عضو کمیسیون شوراها و امور 
داخلی کشور افزود: در مورد دارو اگر این مابه التفاوت حذف ارز 
یارانه ای را در اختیار مردم قرار دهیم و اجازه دهیم که شرکت های 
بیمه به شکل خصوصی شکل بگیرند و با همدیگر رقابت کنند، در 
واقع یارانه آن به مردم داده می شود که فقط با آن بتوانند خود را بیمه 
کنند. در آن صورت شرکت های بیمه نیز تلاش می کنند در رقابت با 
همدیگر و ارائه خدمات بهتر و با کیفیت تر، نظر مردم را برای بیمه از 

طریق آن ها جلب کنند.
وی گفت: اگر این اتفاق نیفتد، در واقع با حذف ارز یارانه ای، یک 
رانت دیگر برای عده ای دیگر درست می کنیم که مردم حق انتخاب 
در آن ندارند. بنابراین برای جلوگیری از آسیب و فشار به مردم، 
مجلس باید از دولت بخواهد که موضوع تحول اقتصادی را جامع تر 

و کامل تر ببیند. 
علیرضا بیگی در ادامه عنوان کرد: دو ماه پیش بود که دولت لایحه ای 
به مجلس ارائه کرد که در آن پنج میلیارد دلار از مجلس مطالبه می کرد 
برای اینکه بتواند در باقی مانده سال، حذف ارز ترجیحی را انجام دهد 

که مجلس آن را قبول نکرد و در نهایت، تصویب نشد، لذا الان باید از 
دولت بخواهیم با نگاه و نگرش جامع تر نسبت به آن، برای تحقق یک 
تحول بزرگ اقتصادی ورود کند. در غیر این صورت، نتیجه آن یک 
مولود خارق العاده را سبب خواهد شد که به هیچ چیزی شبیه نیست، 
الا ایجاد یک عملیات برای تنظیم تراز مالی دولت که ما تلاش کرده ایم 
در لایحه بودجه درآمدها و هزینه های دولت با همدیگر بخوانند که 
کسری نداشته باشد، اما نتیجه آن به نفع مردم نبوده و به مردم فشار 

وارد خواهد کرد.
نماینده تبریز در پایان خاطرنشان کرد: کارِ درست و تقریباً آرمانی، 
همان کاری است که آقای احمدی نژاد در زمانی که رییس جمهور 
بود، انجام داد. یعنی باید کاری کرد تا حد قابل ملاحظه ای عدالت 
برقرار و یارانه به دست افراد محق برسد. از آنجایی که اعتماد مردم 
نسبت به مسئولان خدشه دیده، ضرورت دارد تیم اقتصادی دولت و 
شخص رییس جمهور در چند نوبت مردم را از کلیات و جزییات این 
رویکرد باخبر کنند تا ان شاا... مردم در ادامه کار با دولت همراه شوند 

نه اینکه با بدبینی نظاره گر باشند.

یک نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

برای حذف ارز 4200 تومانی باید به مردم اعتمادسازی کرد

برگزیده ها

معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه با بیان 
این که کاهش تورم سیاست اصلی دولت برای سال 
آینده است، در مورد حذف ارز ترجیحی گفت: ارز 
ترجیحی هرکدام از کالاها که حذف شود به ازای آن، یارانه نقدی 
به یارانه مردم اضافه می شود.به گزارش اقتصادسرآمد،سید 
حمید پورمحمدی ابراز کرد: درباره جهت گیری های لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ برای زندگی مردم و حقوق کارمندان باید به 
دو موضوع توجه کنیم؛ این که پرداخت های بیشتر به کارکنان 
را در اولویت قرار دهیم و یا این که گرانی را کم کنیم؟او ادامه 
داد: زمانی که گرانی یا همان تورم را ریشه یابی می کنیم می بینیم 
هر زمان بانک مرکزی، پول چاپ کند و یا پایه پولی را بالا ببرد 
گرانی شکل می گیرد، زمانی که این موضوع را ریشه یابی می کنیم 
به این می رسیم که بانک مرکزی برای تأمین ارز ۴۲۰۰تومانی و 
وارد کردن کالا از خارج با قیمت ارزان، از مردم ارز را ۲۴ هزار 
تومان می خرد و سپس آن را چهار هزار تومان می فروشد یعنی 
۲۰ هزار تومان مابه التفاوت آن را پرداخت می کند که این مبلغ 
را از پایه پولی و چاپ پول به دست می آورد که عامل اصلی 
تورم است.پورمحمدی افزود: بنابراین برای کاهش تورم و 
گرانی، نخستین سیاستی را که تنظیم کردیم این بود که جلوی 
این موضوع را بگیریم و در سال آینده این موارد نباشد تا شعله 
گرانی و تورم فروکش کند و این بهتر از آن است که بخواهیم 
برای مردم. ۵ یا ۱۰ یا ۲۰ درصد، افزایش حقوق دهیم.معاون 
امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه گفت: سیاست گذاری 
اصلی دولت برای سال آینده این است که چه کار کنیم تا قیمت ها 
و تورم کاهش یابد.سید حمید پورمحمدی اضافه کرد: دولت 
به راحتی می تواند حقوق را بالا ببرد اما افزایش حقوقی که 
بخواهد با چاپ پول تأمین شود معنی آن این است که گرانی 
را دوبرابر به مردم تحمیل می کند و به عوض. یک واحد به آنها 
حقوق پرداخت می کند.او ادامه داد: بنابراین دولت در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۱ در هزینه های خود و خانواده اش بسیار 
سختگیرانه اما عادلانه عمل کرد اما از طرف دیگر می خواهد 
جلوی چاپ پول را بگیرد تا آتش تورم فروکش کند و قیمت ها 
پایین بیاید.پورمحمدی با بیان اینکه میزان افزایش حقوق در 
سال آینده از ۲9 درصد در طبقات پایین تا سه درصد در طبقات 
بالا است. افزود: حقوق کسانی که میزان دریافتی آنها ماهانه سه 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بوده است حدود ۲9 درصد افزایش 
می یابد و معافیت مالیاتی نیز پیدا می کنند و معافیت مالیاتی 

حقوق ها از چهار میلیون به پنج میلیون تومان می رسد.

معاون وزیر اقتصاد با بیان تورم خط قرمز ماست و 
حتی به بهانه حمایت از مردم و کمک به آن ها نباید 
به آن دامن زد گفت: با تورم بالا نمی توانیم به رشد 
اقتصادی برسیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سید 
محمدهادی سبحانیان، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی  
گفت: دو معضل اساسی اقتصاد کشور رشد پایین اقتصادی 
در دهه گذشته و تورم بسیار بالا و بی سابقه است و تا نتوانیم 
برنامه ای سازگار و منسجم برای پیگیری و حل این دو معضل 
داشته باشیم، عملًا اقتصاد ما به جایی نخواهد رسید.سبحانیان 
افزود: اگر این مسئله فهم نشود که ما با تورم بالا نمی توانیم به 
رشد اقتصادی برسیم به مقصود اصلی نخواهیم رسید.معاون 
وزیر اقتصاد گفت: برخی مسئولان سیاست هایی را دنبال 
می کنند که به تورم می انجامد، اما تورم خط قرمز ماست و 
حتی به بهانه حمایت از مردم و کمک به آن ها نباید به آن دامن 
زد.او با بیان این که برنامه با فرض تداوم تحریم ها نوشته شده 
است گفت: امهات اقداماتی که می تواند در جهت کنترل تورم 
و رشد اقتصادی اتفاق بیفتد در نقشه راه دولت آمده و فهرست 
شده است.سبحانیان با تصریح به این که مجوز کسب وکار 
حق شهروندی است و باید به سهولت و با کمترین هزینه در 
اختیار مردم قرار بگیرد گفت: ۳ هزار مجوز کسب وکار را 
شناسایی کرده ایم که تا پایان سال تلاش می کنیم ۸۰ درصد 
آن ها ساده سازی و برطرف شود.علی سعدوندی کارشناس 
مسائل اقتصادی نیز، برنامه رشد غیرتورمی دولت را مثبت 
ارزیابی کرد و گفت: طولانی ترین تورم را ایران در تاریخ 
بشر دارد.سعدوندی گفت: اگر بتوانیم برنامه ای ارائه کنیم 
که اکثر مردم بپذیرند و اقناع بشوند و بتوانیم انتظارات تورمی 
را مدیریت کنیم می توان تورم را هم کنترل کرد.او با اشاره به 
رشد منفی اقتصاد کشور از سال 9۰ افزود: متأسفانه مقدار 
سرمایه گذاری در کشور از میزان استهلاک کمتر شده است.

این کارشناس اقتصادی یکی از نکات مثبت برنامه دولت 
را تأکید بر رفع موانع تولید دانست و گفت: این می تواند به 
رشد اقتصادی منجر شود.سعدوندی تأکید کرد: نباید رفت 
به سمت سیاست های غیرتورمی که منجر به رکود می شود.
حسین سلاح ورزی نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و 
معادن ایران نیز اقدام دولت را در تدوین برنامه مدون و 
منسجم برای رشد اقتصادی و کنترل تورم اقدامی پسندیده 
 دانست و اضافه کرد: این می تواند سیگنال مثبتی به فعالان 

اقتصادی بدهد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه حذف 
ناگهانی ارز ۴۲۰۰ تومانی از روز یکم فروردین 
۱۴۰۱ غلط است، گفت: حذف ارز ترجیحی نیازمند 
بسته های تکمیلی است. این بسته ها شامل بسته سیاست های 
ارزی، کنترل بازار و حمایت یارانه ای می شود.به گزارش 
اقتصادسرآمد،مهدی طغیانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی در خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ گفت: محاسبات 
سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد که تورم مستقیم حذف ارز 
ترجیحی حدود ۵.۶ درصد و به شکل غیر مستقیم در حدود سه 
درصد و در مجموع هشت درصد است.وی افزود: در مقابل اگر 
بخواهیم کسری بودجه ناشی از تفاوت میان نیاز به ارز ۴۲۰۰ 
تومانی و میزان درآمدهای ارزی را از طریق پایه پولی جبران 
کنیم، تورم ۳۰ درصدی ایجاد خواهد شد. در نتیجه حذف ارز 
ترجیحی مشکلات کم تری به دنبال خواهد داشت در غیر این 
صورت ما هم ارز را تخصیص دادیم و هم تورم ایجاد کردیم و 
این مسئله آسیب بیشتری به دنبال خواهد داشت.نماینده مردم 
اصفهان در ادامه گفت: وقتی ما برای تامین نیاز ارز ۴۲۰۰ تومانی 
منابع کافی نداشته باشیم ناچار هستیم به سراغ بانک مرکزی 
برویم. کل رشد بودجه سال ۱۴۰۱، 9 درصد رشد داشته است. 
این به این معنا است که بودجه تا حدی انقباضی بسته شده 
است. در چنین بودجه ای که میانگین رشد حقوق کارمندان 
۱۱ درصد است، منابع کافی برای جبران نیاز بیشتر به ارز ۴۲۰۰ 
تومانی که به دلیل افزایش قیمت های خارجی و خشکسالی 
داخلی به وجود آمده است، وجود ندارد.وی در یک برنامه 
تلوزیونی تصریح کرد: نحوه توزیع سرانه یارانه ارز ترجیحی 
در میان دهک های جامعه تفاوت های چشمگیر دارد به این 
معنا که براساس آمار هزینه و درآمد خانوارها، هر نفر در دهک 
دهم )بالاترین دهک درآمدی( سه میلیون و ۱۷۰ هزار تومان 
از فواید ارز ۴۲۰۰ تومانی استفاده کرده است و این در حالی 
است که خانوارهای دهک اول تنها دو میلیون تومان از این منابع 
استفاده کرده اند.طغیانی با بیان اینکه در واقع در این شرایط شما 
هرچقدر مصرف بیشتری از کالاها داشته باشید یارانه بیشتری 
دریافت می کنید، گفت: در نتیجه استفاده دهک دهم بسیار بیشتر 
است. این موارد سبب می شود تا تردیدهای جدی در خصوص 
سیاست ارز ترجیحی مطرح شود.وی در خصوص نحوه اجرای 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گفت: اینکه ما از روز یکم فروردین 
۱۴۰۱ این سیاست ارزی را حذف کنیم، قطعا غلط است. حذف 

ارز ترجیحی نیازمند بسته های تکمیلی است.

 به ازای حذف ارز ترجیحی کالاها، یارانه نقدی به مردم می دهیم 

 کاهش تورم سیاست اصلی دولت
 برای سال آینده

با تورم بالا نمی توانیم به رشد اقتصادی برسیم  

 حتی به بهانه حمایت از مردم 
نباید به تورم دامن زد

عضو کمیسیون اقتصادی خبرداد

ضرورت توجه ویژه دولت به بسته های مکمل 
در صورت حذف ارز 4200 تومانی
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